Контракт № 1

г. Самара «J^»

МБДОУ «Детский сад № 296» г.о.Самара, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице заведующего Ушаковой Елены Александровны, действующего на основании
Устава, и ООО «Комбинат школьного питания», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,
в лице генерального директора Аврискиной Татьяны Николаевны, действующего на
основании Устава, далее вместе именуемые «Стороны», на основании п.5ч. 1 ст. 93
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, ИКЗ
233631906321463190100100020000000000_,
заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется передать Заказчику продукты
питания (далее - Товар) согласно Спецификации (Приложение № 1), которая является
неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется своевременно
произвести его оплату на условиях настоящего Контракта.

1.2. Наименование и количество Товара определяются отдельными заявками
Заказчика в рамках Спецификации (Приложение № 1).

1.3. Поставка товара осуществляется по следующим адресам Заказчика: г.Самара
ул. Ставропольская 49 .

1.4. Период поставки по контракту «01» января 2023 г. по «31» декабря 2023г.

2. Цена контракта и порядок расчетов

2.1. Цена по настоящему Контракту составляет 233058(двести тридцать три тысячи
пятьдесят восемь) рублей в том числе НДС 10% 21187,09руб.

2.2. Источник оплаты настоящего Контракта: бюджет городского округа Самара
2.3. Цена Контракта формируется с учетом стоимости товара, расходов на

доставку, разгрузку, страхование, накладные расходы, уплату таможенных пошлин,
налогов, в т.ч. НДС, сборов и других обязательных платежей. Валютой, используемой при
формировании цены Контракта и расчетов с Поставщиком, является российский рубль.

2.4. По соглашению Сторон цена Контракта может быть увеличена, если
попредложению Заказчика увеличивается объем (количество) поставляемых товаров,
предусмотренный Контрактом, не более чем на 10 % или уменьшена, если по
предложению Заказчика уменьшается объем (количество) поставляемых товаров не более
чем на 10 %, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд». По соглашению Сторон цена Контракта может
быть снижена без изменения предусмотренного Контрактом объема (количества) и
качества поставляемых товаров и иных условий Контракта.

Все риски, связанные с изменением цен в период выполнения Контракта, несет
Поставщик.

2.5. Оплата товара по настоящему Контракту осуществляется по безналичному
расчету по факту поставки товара в течение 7 рабочих дней на основании счета -
фактуры.

2.6. Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на
расчетный счет Поставщика.

2.7. Все расчеты по Контракту осуществляются в российских рублях.

3. Качество и комплектность

3.1. Качество товара, поставляемого в рамках данного контракта, должно
соответствовать требованиям стандартов, установленных законодательством РФ и
нормативной документацией.

3.2. Товар должен поставляться в таре и упаковке, отвечающей гигиеническим
требованиям.

3.3. Поставляемый товар должен сопровождаться необходимой документацией в
соответствии с действующим законодательством РФ.

3.4. Документация, подтверждающая качество продукции, предоставляется
Заказчику бесплатно.

3.5. Заказчик имеет право отказаться принять передаваемый Поставщиком по
настоящему контракту Товар в случае, если качество Товара не соответствует
нормативным требованиям, предъявляемым к пищевым продуктам. Поставщик не позднее
72 часов после обнаружения Заказчиком некачественного товара обязуется заменить его,
на товар надлежащего качества.

4. Общие условия передачи и приема товара
4.1. Под партией товара понимается количество, ассортимент поставляемого товара

по одной заявке Заказчика.
4.2. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика путем его

доставки и разгрузки на пищеблок Заказчика.
4.3. Доставка товара производится специальным транспортом Поставщика,

обеспечивающим надлежащее хранение продукции во время перевозки, согласно
маркировочным ярлыкам на упаковке продукции.

4.4. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента доставки
товара на пищеблок Заказчика.

4.5. Передача товара по настоящему контракту Заказчику осуществляется на
основании оформленных Поставщиком счета - фактуры, товарной накладной.

4.6. На момент приемки Заказчиком Товара его запас срока годности должен
составлять не менее 70%.

5. Обязанности сторон
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Не принимать и не оплачивать товар ненадлежащего качества, поставленный

не в соответствии со спецификацией Заказчика и условиями настоящего Контракта до
полного устранения Поставщиком недостатков за свой счет в сроки, согласованные с
Заказчиком.

5.2. Заказчик обязуется:
5.2.1. Принять Товар и, при отсутствии претензий относительно качества,

количества, комплектности и других характеристик Товара, подписать товарные
накладные и передать один экземпляр Поставщику.

5.2.2. Оплатить поставку Товара в соответствии с условиями настоящего
Контракта.

5.2.3. Осуществлять контроль за соблюдением требований российского
законодательства в течение всего срока действия контракта, а при необходимости с
привлечением для этих целей специалистов соответствующих служб (Территориальное
управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Самарской области, Министерство сельского хозяйства РФ
Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по
Самарской области.

5.3. Поставщик обязуется:
5.3.1. Передать Товар Заказчику в сроки и на условиях, установленных настоящим

Контрактом.
5.3.2. Обеспечить надлежащие условия хранения Товара на всех этапах поставки,

включая закупку, хранение, транспортировку и доставку.
5.3.3. Подтверждать качество и безопасность Товара документами,

предусмотренными разделом 3 настоящего Контракта.

5.3.4. В письменной форме информировать Заказчика о невозможности
осуществления поставки в трехдневный срок с указанием причин.

5.3.5. В случае выявления Товара ненадлежащего качества или выявления дефектов
Товара по выбору Заказчика устранить недостатки Товара за свой счет или осуществить
замену Товара (если недостатки Товара являются неустранимыми) в согласованный
Сторонами разумный срок.

5.3.6. Если Поставщик передал в нарушение Контракта меньшее количество товара,
передать недостающее количество Товара.

5.3.7. Обеспечить соответствие передаваемого по настоящему Контракту товара
требованиям нормативной документации и стандартам, обеспечить соответствующее его
качество.

5.3.8. При поставке Товара в накладной и счете-фактуре (счете) указывать дату и
номер Контракта.

5.3.9. Без предварительного письменного согласия заказчика не раскрывать
содержание Контракта или какого-либо из его положений, а также документации.

6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение обязательств Стороны несут ответственность, установленную

законодательством Российской Федерации и настоящим контрактом.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств,
предусмотренных контрактом поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов,
пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в
размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы
начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных
контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных
контрактом. Размер штрафа составляет 2,5 % от цены контракта.

6.3. В случае просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных
контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения обязательств,
предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате
неустоек (штрафов, пеней).

6.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком
обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается
в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта,
уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных
контрактом и фактически исполненных поставщиком.

6.5. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных
контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных контрактом, размер штрафа составляет 10% от цены контракта.

6.6. Сторона Контракта освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если
докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства,
предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине
другой стороны.

6.7. Ни одна из Сторон настоящего Контракта не несёт ответственности за
неисполнение и ненадлежащее исполнение настоящего Контракта, если неисполнение и
ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, к которым
относится: пожар по вине третьих лиц в месте передачи и принятия товара по настоящему
договору, наводнения, землетрясения, объявления и ведения военных действий в
указанном месте, изменения действующего законодательства делающие невозможным
исполнение настоящего Контракта.

6.8. Сторона настоящего Контракта, по отношению к которой возникли указанные
в п. 5.7 настоящего Контракта обстоятельства, обязана сообщить об их возникновении
другой стороне письменно в трёхдневный срок с приложением документов,
подтверждающих данные обстоятельства.

7. Срок действия и условия расторжения контракта

7.1. Настоящий Контракт распространяет свое действие на правоотношения сторон
возникшие с «01»января 2023_г. и действует по «31» декабря 2023_г., а в части оплаты до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту. Дата начала
исполнения контракта с «01» января_2023г.

7.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по
решению суда или в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения
Контракта в соответствии с гражданским законодательством РФ.

7.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения
Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

7.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта в
течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляется
Поставщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу
Поставщика, указанному в Контракте, а также телеграммой, либо посредством
факсимильной связи, либо по адресу электронной почты.

7.5. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта
вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты
надлежащего уведомления Поставщика об одностороннем отказе от исполнения
Контракта.

7.6. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения
Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

7.7. Решение Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта в
течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляется
Заказчику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика,
указанному в Контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи,
либо по адресу электронной почты.

7.8. Решение Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта
вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты
надлежащего уведомления Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Контракт может быть изменен по соглашению Сторон в порядке,
установленном законодательством РФ.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются
действительными, если они оформлены дополнительными соглашениями Сторон в
письменном виде и не противоречат действующему законодательству РФ.

8.3. После подписания настоящего Контракта все предыдущие письменные и
устные соглашения, переписка между сторонами, относящиеся к данному Контракту,
теряют силу.

8.4. Стороны обязуются в период действия Контракта своевременно сообщать друг
другу об изменении адресов, контактных телефонов и платежных реквизитов в течение 5
(пяти) рабочих дней с момента таких изменений.

8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. В случае возникновения разногласий или споров по вопросам, связанным с
настоящим Контрактом Стороны принимают меры к разрешению их путем взаимных
переговоров. Споры по вопросам, которые Сторонам не удалось решить путем
переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области с
соблюдением досудебного претензионного порядка разрешения споров. Срок
рассмотрения претензий - 10 (десять) рабочих дней со дня получения Стороной
претензии.

8.7. В случае нарушений одной из Сторон действующего законодательства в
отношении любых третьих лиц, как при исполнении настоящего Контракта, так и при
осуществлении своей уставной деятельности, другая Сторона ответственности не несет.

8.8. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, 1 (один) экземпляр для Поставщика и 1 (один) экземпляр
для Заказчика.

8.9. Приложения к настоящему Контракту, являющиеся его неотъемлемой частью:
Приложение 1 - Спецификация.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Заказчик
МБДОУ «Детский сад №296»

г.о. Самара
Адрес местонахождения: 443063, г. Самара,
ул. Ставропольская, д. 49
ИНН 6319063214 КПП 631901001
УФК по Самарской области (МБДОУ
«Детский сад № 296»г. о. Самара
л/с 206.08.025.0 в Департаменте финансов
Администрации городского округа Самара)
ЕКС 40102810545370000036
р/с 03234643367010004200
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА
РОССИИ//УФК по Самарской области г.
Самара
БИК ТОФК 013601205

Поставщик
ООО «Комбинат школьного питания»
443081, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 175А
ИНН 6319002050 КПП 631901001
ОГРН 1026301715428
Р/с 40702810054400008873
Поволжский банк ПАО Сбербанк
г. Самара
К/счет 30101810200000000607
БИК 043601607 ОКПО 21202854
ОКОНХ 71311
Тел.951-04-45 932-49-80

1 It
U

Ib
H

O
f

Приложение № 1 к контракту
№ 1 от <<^> ^^^^023 г.

Спецификация на поставку

Спецификация на поставку мяса (включая птицу) и пищевые субпродукты

№ Наименование товара Ед.
измерения

Количество

1 Мясо говядина н/к 1 кат кг 213

2 Цыплята охлажденные 1 кат кг 150

3 Печень говяжья с/м кг 50

4 Молоко 3.2% 1л ф/п шт 300

5 Молоко 2,5-3,2% 0,9л-1л т/п TBA,TFA шт 15

6 Ряженка 4% 045-0,5л ф/п шт 50

7 Кефир 2,5% 0,45-0,5л ф/п шт 30

8 Снежок 2,5% ф/п 0,45-0,5л ф/п шт 50

9 Варенец 2,5% 0.45-0,5л Ел 20 ф/п шт 30

10 Сметана 15% 455-500г ф/п шт 30

11 Творог 9% 0,2-0,5 шт 150

12 Йогурт 2,5% 0,5л ф/п шт 30

13 Сыр твердый кг 5

14 Масло сливочное 72,5% 0,18-0,2 шт 85

15 Масло растительное раф. 0,9л шт 30

16 Яйцо С-1 шт 700

17 Крупа гречневая кг 10

18 Крупа манная кг 10

19 Крупа пшеничная кг 10

20 Крупа перловая кг 10

21 Рис кг 15

22 Пшено кг 10

23 Г еркулес кг 10

24 Горох кг 10

25 Крупа ячневая кг 10

26 Мука в/с кг 40

27 Крахмал кг

28 Сок 0,95-1л в ассортименте шт 100

29 Сухофрукты кг 5

30 Изюм кг 3

31 Курага кг 5

32 Повидло яблочное 0,500-0,600 шт 20

33 Зеленый горошек 0,40-0,42 шт 20

34 Икра кабачкова 0,65 кг шт 20

35 Кукуруза консервированная шт 20

36 Фасоль консервированная шт 20

37 Шиповник кг -

38 Томат-паста 1л шт 10

39 Огурцы консервированные Зл. б шт 20

40 Макаронные изд. в ассортименте кг 50

41 Сахар-песок кг 50

42 Кофейный напиток 0,1 шт 3

43 Какао-порошок 0,1 шт 3

44 Чай в ассортименте 0,1

-------------------------------- -----------------------------

шт 3

у̂\
.Д

1,
1Н

йЛ
Ь,

ч,
^